

## 連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名:新郷村

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目         | 金額              | 科目         | 金額             |
|------------|-----------------|------------|----------------|
| 【資産の部】     |                 | 【負債の部】     |                |
| 固定資産       | 11,034,830,302  | 固定負債       | 3,148,712,917  |
| 有形固定資産     | 9,827,040,607   | 地方債        | 2,863,836,175  |
| 事業用資産      | 1,911,017,759   | 長期未払金      | -              |
| 土地         | 274,573,175     | 退職手当引当金    | 284,876,742    |
| 立木竹        | 3,723,000       | 損失補償等引当金   | -              |
| 建物         | 6,236,764,633   | その他        | -              |
| 建物減価償却累計額  | -4,792,594,718  | 流動負債       | 443,437,080    |
| 工作物        | 879,930,856     | 1年内償還予定地方債 | 394,942,764    |
| 工作物減価償却累計額 | -703,259,187    | 未払金        | -              |
| 船舶         | -               | 未払費用       | -              |
| 船舶減価償却累計額  | -               | 前受金        | -              |
| 浮標等        | -               | 前受収益       | -              |
| 浮標等減価償却累計額 | -               | 賞与等引当金     | 41,138,026     |
| 航空機        | -               | 預り金        | 7,356,290      |
| 航空機減価償却累計額 | -               | その他        | -              |
| その他        | -               | 負債合計       | 3,592,149,997  |
| その他減価償却累計額 | -               | 【純資産の部】    |                |
| 建設仮勘定      | 11,880,000      | 固定資産等形成分   | 12,208,592,279 |
| インフラ資産     | 7,705,962,930   | 余剰分(不足分)   | -3,328,134,669 |
| 土地         | 360,431,517     | 他団体出資等分    | -              |
| 建物         | 182,584,400     |            |                |
| 建物減価償却累計額  | -88,324,531     |            |                |
| 工作物        | 22,119,371,062  |            |                |
| 工作物減価償却累計額 | -14,873,479,518 |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| その他減価償却累計額 | -               |            |                |
| 建設仮勘定      | 5,380,000       |            |                |
| 物品         | 1,115,561,138   |            |                |
| 物品減価償却累計額  | -905,501,220    |            |                |
| 無形固定資産     | -               |            |                |
| ソフトウェア     | -               |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 投資その他の資産   | 1,207,789,695   |            |                |
| 投資及び出資金    | 53,085,508      |            |                |
| 有価証券       | 3,448,008       |            |                |
| 出資金        | 40,284,000      |            |                |
| その他        | 9,353,500       |            |                |
| 投資損失引当金    | -18,795,396     |            |                |
| 長期延滞債権     | 31,608,891      |            |                |
| 長期貸付金      | -               |            |                |
| 基金         | 1,143,038,950   |            |                |
| 減債基金       | -               |            |                |
| その他        | 1,143,038,950   |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 徴収不能引当金    | -1,148,258      |            |                |
| 流動資産       | 1,437,777,305   |            |                |
| 現金預金       | 258,037,281     |            |                |
| 未収金        | 6,242,339       |            |                |
| 短期貸付金      | 25,417,500      |            |                |
| 基金         | 1,148,344,477   |            |                |
| 財政調整基金     | 745,908,501     |            |                |
| 減債基金       | 402,435,976     |            |                |
| 棚卸資産       | -               |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 徴収不能引当金    | -264,292        |            |                |
| 繰延資産       | -               | 純資産合計      | 8,880,457,610  |
| 資産合計       | 12,472,607,607  | 負債及び純資産合計  | 12,472,607,607 |

行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:新郷村  
会計:全会計

(単位:円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 3,387,410,456 |
| 業務費用        | 2,053,064,913 |
| 人件費         | 636,857,720   |
| 職員給与費       | 548,336,302   |
| 賞与等引当金繰入額   | 41,138,026    |
| 退職手当引当金繰入額  | -36,972,387   |
| その他         | 84,355,779    |
| 物件費等        | 1,364,447,101 |
| 物件費         | 582,417,603   |
| 維持補修費       | 143,531,383   |
| 減価償却費       | 638,498,115   |
| その他         | -             |
| その他の業務費用    | 51,760,092    |
| 支払利息        | 15,205,673    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 213,903       |
| その他         | 36,340,516    |
| 移転費用        | 1,334,345,543 |
| 補助金等        | 1,179,812,277 |
| 社会保障給付      | 149,768,787   |
| その他         | 4,764,479     |
| 経常収益        | 203,158,100   |
| 使用料及び手数料    | 65,972,144    |
| その他         | 137,185,956   |
| 純経常行政コスト    | 3,184,252,356 |
| 臨時損失        | 21,777,697    |
| 災害復旧事業費     | 18,386,650    |
| 資産除売却損      | -             |
| 投資損失引当金繰入額  | 3,391,047     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | 1,561,996     |
| 資産売却益       | 1,561,996     |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 3,204,468,057 |

純資産変動計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

自治体名:新郷村  
会計:全体会計

(単位:円)

| 科目             | 合計             |                |                |   |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---|
|                |                | 固定資産<br>等形成分   | 余剰分<br>(不足分)   |   |
| 前年度末純資産残高      | 8,818,571,056  | 12,494,392,357 | -3,675,821,301 | - |
| 純行政コスト(△)      | -3,204,468,057 |                | -3,204,468,057 | - |
| 財源             | 3,249,229,908  |                | 3,249,229,908  | - |
| 収等             | 2,441,835,719  |                | 2,441,835,719  | - |
| 国県等補助金         | 807,394,189    |                | 807,394,189    | - |
| 本年度差額          | 44,761,851     |                | 44,761,851     | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | -302,924,781   | 302,924,781    |   |
| 有形固定資産等の増加     |                | 80,723,748     | -80,723,748    |   |
| 有形固定資産等の減少     |                | -638,498,119   | 638,498,119    |   |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 323,892,863    | -323,892,863   |   |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -69,043,273    | 69,043,273     |   |
| 資産評価差額         | -717,300       | -717,300       |                |   |
| 無償所管換等         | 17,842,003     | 17,842,003     |                |   |
| 他団体出資等分の増加     |                |                | -              | - |
| 他団体出資等分の減少     |                |                | -              | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -              | -              | -              | - |
| その他            | -              | -              | -              |   |
| 本年度純資産変動額      | 61,886,554     | -285,800,078   | 347,686,632    | - |
| 本年度末純資産残高      | 8,880,457,610  | 12,208,592,279 | -3,328,134,669 | - |

## 資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:新郷村  
会計:全体会計

(単位:円)

| 科目            | 金額            |
|---------------|---------------|
| 【業務活動収支】      |               |
| 業務支出          | 2,781,207,193 |
| 業務費用支出        | 1,446,861,650 |
| 人件費支出         | 669,366,475   |
| 物件費等支出        | 725,948,986   |
| 支払利息支出        | 15,205,673    |
| その他の支出        | 36,340,516    |
| 移転費用支出        | 1,334,345,543 |
| 補助金等支出        | 1,179,812,277 |
| 社会保障給付支出      | 149,768,787   |
| その他の支出        | 4,764,479     |
| 業務収入          | 3,416,717,285 |
| 税収等収入         | 2,441,010,171 |
| 国県等補助金収入      | 773,398,189   |
| 使用料及び手数料収入    | 65,972,117    |
| その他の収入        | 136,336,808   |
| 臨時支出          | 18,386,650    |
| 災害復旧事業費支出     | 18,386,650    |
| その他の支出        | -             |
| 臨時収入          | -             |
| 業務活動収支        | 617,123,442   |
| 【投資活動収支】      |               |
| 投資活動支出        | 374,434,998   |
| 公共施設等整備費支出    | 80,723,748    |
| 基金積立金支出       | 288,451,250   |
| 投資及び出資金支出     | -             |
| 貸付金支出         | 5,260,000     |
| その他の支出        | -             |
| 投資活動収入        | 72,341,073    |
| 国県等補助金収入      | 33,996,000    |
| 基金取崩収入        | 29,432,573    |
| 貸付金元金回収収入     | 7,350,500     |
| 資産売却収入        | 1,562,000     |
| その他の収入        | -             |
| 投資活動収支        | -302,093,925  |
| 【財務活動収支】      |               |
| 財務活動支出        | 393,051,908   |
| 地方債等償還支出      | 393,051,908   |
| その他の支出        | -             |
| 財務活動収入        | 79,500,000    |
| 地方債等発行収入      | 79,500,000    |
| その他の収入        | -             |
| 財務活動収支        | -313,551,908  |
| 本年度資金収支額      | 1,477,609     |
| 前年度末資金残高      | 249,203,382   |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -             |
| 本年度末資金残高      | 250,680,991   |
| 前年度末歳計外現金残高   | 7,468,601     |
| 本年度歳計外現金増減額   | -112,311      |
| 本年度末歳計外現金残高   | 7,356,290     |
| 本年度末現金預金残高    | 258,037,281   |